
1 
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 
Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/17-01/27  
URBROJ: 2167/01-09/01-18-8  
Poreč - Parenzo, 23. srpnja 2018.  

 
Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo", broj 02/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, KLASA: 
363-01/17-01/131, URBROJ:  2167/01-05/14-18-25 od 16.07.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeći 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o poništenju postupka davanja koncesije za obavljane 

komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-Parenzo te se 
dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 
2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeni prijedlog Odluke dati 

će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo. 
 
 
Privitak: Prijedlog Odluke (x1) 
 
 
 

  GRADONAČELNIK 
Loris Peršurić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće - ovdje, 
2. Upravni odjel za komunalni sustav - ovdje, 
3. Pismohrana - ovdje. 

 
 
 
 
 
 



2 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD POREČ- PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 
               GRADSKO VIJEĆE 
KLASA:  
URBROJ:  
Poreč-Parenzo,  
 

Na temelju članka 38. Zakona o koncesijama (''Narodne novine'' broj 69/17), te članka 
41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 02/13 i 
10/18) Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj dana _____ 2018. godine,  
donijelo je 

 
O D L U K U 

 o poništenju postupka davanja koncesije za obavljane komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-Parenzo 

 
I. 

Poništava se postupak davanja koncesije za obavljane komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-Parenzo, pokrenut Odlukom 
Gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo KLASA: 363-05/17-01/27, URBROJ: 2167/01-09/01-
18-6 od 14.06.2018. godine, na temelju koje je objavljena Obavijest o namjeri davanja 
koncesije za obavljane komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada 
Poreča-Parenzo  na   stranicama  Elektroničkog  oglasnika  javne nabave Republike Hrvatske 
15.06.2018. godine, broj objave: 2018/S 01K-0015768. 
 

II. 
Podaci o Davatelju koncesije: Grad Poreč-Parenzo, Obala maršala Tita 5/1, 52440, 

Poreč. 
 

III. 
 Predmet koncesije: pravo obavljanja komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na 
području Grada Poreča-Parenzo. Pod obavljanjem dimnjačarskih poslova razumijeva se 
obveza čišćenja i kontrole dimovodnih objekata i uređaja za loženje u određenim rokovima i 
drugo u skladu sa Odlukom o obavljanju dimnjačarskih poslova. 
 

IV. 
 Procjena vrijednosti koncesije: za razdoblje trajanja koncesije od 5 godina iznosi 
2.325.000,00 kuna (bez PDV-a). 

 
V. 

Obrazloženje razloga za poništenje postupka javne nabave: do isteka roka za 
dostavu ponuda  nije pristigla niti jedna ponuda. 

 
VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 



3 
 

Uputa o pravnom lijeku:  
 

Protiv odluke o davanju koncesije ili odluke o poništenju postupka davanja koncesije 
može se izjaviti žalba u roku od 10 dana u pisanom obliku neposredno ili poštom preporučeno 
Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (Koturaška cesta 43/IV, 10000 
Zagreb). Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak 
žalbe dostaviti i davatelju koncesije na dokaziv način. Pravodobnost žalbe utvrđuje Državna 
komisija. Žalbeni postupak se provodi se u skladu s odredbama propisa kojima se uređuje 
javna nabava, a koje se odnose na otvoreni postupak.  
 

                                                                                                        
                                                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                                     GRADSKOG VIJEĆA          
                                                                                            Adriano Jakus                 

                                                                                               

 
 
 
 

    
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Obrazloženje 
Pravna osnova: 

- Zakon o koncesijama (''Narodne novine'' broj 69/17), 
- Statut Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 02/13 i 

10/18). 
Ocjena stanja: 

Na temelju članka 31. stavka 1. Zakona o koncesijama („Narodne novine“broj 69/17), 
Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 26/03 – proč. tekst, 82/04, 
178/04, 38/09, 79/09 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), 
Odluke o obavljanju dimnjačarskih poslova („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo“, broj 
05/18), članka 57. Statauta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča - 
Parenzo“, broj 02/13) i Zaključka Povjerenstva u postupku dodjele koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-Parenzo KLASA: 363-01/17-01/131, 
URBROJ: 2167/01-05/14-18-17 od 11.06.2018. godine, Gradonačelnik Grada Poreča – 
Parenzo, donio je Odluku o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-Parenzo, KLASA: 363-05/17-01/27, 
URBROJ: 2167/01-09/01-18-6 od 14.06.2018. godine. 

Na temelju navedene Odluke Gradonačelnika objavljena je Obavijest o namjeri 
davanja koncesije u Elektroničkom oglasnik javne nabave Republke Hrvatske i web 
stranicama Grada dana 15.06.2018. godine.  

Rok za dostavu ponuda bio je 16.07.2018. godine do 11,00 sati, bez obzira na način 
dostave. Do isteka roka za dostavu ponuda  nije pristigla niti jedna ponuda te se u skladu sa 
odredbama Zakona o koncesiji mora donijeti Odluka o o poništenju postupka davanja 
koncesije za obavljane komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada 
Poreča-Parenzo.  

Uvidom u Upisnik o zaprimanju ponuda od 26.06.2018. godine sa stanjem na dan 
16.07.2018. godine  i Zapisnik o otvaranju ponuda od 16.07.2018. godine, Povjerenstvo u 
postupku dodjele koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-
Parenzo, utvrđeno je da do isteka roka za dostavu ponuda  nije pristigla niti jedna ponuda.  

 
Člankom 13. Odluke o obavljanju dimnjačarskih poslova propisano je da odluku o 

davanju i odluku o poništenju postupka davanja koncesije donosi Gradsko vijeće.  
 
Osnovna pitanja koja se uređuju ovom Odlukom: 

Ovom Odlukom poništava se postupak  davanja koncesije za obavljane komunalne 
djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-Parenzo pokrenut Odlukom 
Gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo KLASA: 363-05/17-01/27, URBROJ: 2167/01-09/01-
18-6 od 14.06.2018. godine i objavljen na  stranicama  Elektroničkog  oglasnika  javne 
nabave Republike Hrvatske 15.06.2018. godine, broj objave: 2018/S 01K-0015768. 

Nakon što odluka o poništenju postupka davanja koncesije postane izvršna može se 
pokrenuti novi postupak davanja koncesije. 
 
Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja Odluke je ponišiti provedeni   postupak koncesije.   
Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za provedbu ove Odluke iz Proračuna Grada nisu potrebna nikakva financijska 
sredstva. 
 


